

ב"ה



# לאור הנרות

בימים ההם - בזמן הזה

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

# פך קטן של שמן (עמוק...)

בכ"ה בכסלו ניצחו המכבים את שלטון היוונים, וכשנכנסו לבית המקדש וביקשו להדליק שוב את מנורת הזהב - גילו שהיוונים טימאו את כל מלאי השמן.

אחרי חיפוש יסודי, מצאו המכבים פך קטן שהכיל כמות שמן טהור ליום אחד בלבד. באופן נסי הספיק השמן לשמונה ימים עד שהתארגנו עם שמן חדש.

על פי תורת הקבלה, השמן מרמז על סודות התורה ורבדי הנפש העמוקים. חשיפה גלויה אליהם עלולה להזיק, לכן בגלות אנו מסוגלים להיחשף למינון נמוך של 'שמן', כמו הפך הקטן של המכבים - קטן, אבל מאיר בעוצמה.

בימות המשיח - האור של בית המקדש יאיר בקביעות, לנצח. נוכל להשיג את סודות התורה העמוקים, לגלות את עומק נשמתנו ולחוש את גדולתו של הבורא, בלי מינון, כנבואת ישעיה "כי ה' יהיה לך לאור עולם".



**"צריכים להתבונן ולהקשיב לסיפורם של נרות חנוכה".** הילדים יבקשו מהוריהם לספר להם את סיפורם של הנרות. הם יספרו להם בענייני חנוכה, וסיפורים מדברי ימי ישראל שתוכנם הוא – שעל אף ש"אתם המענט מכל העמים", בכל זאת "אתה בחרתנו מכל העמים" והקב"ה נתן לבני ישראל את התורה ומצוותיה – לנו יש את הכוחות והיכולת להאיר את העולם באור התורה.

(על פי שיחת הרבי מלך המשיח - כ"ו כסלו תשמ"ט)



### **נדאי לדעת:**

לדבר הגוס נהגים בחנוכה לאכול מאכלים מטוגנים בשמן, סופגניות ולביבות. מההדרים יותר, מדליקים את נרות החנוכה עם שמן זית דך, זכר למורת המקדש.

# גרות החנוכה

הנר מורכב מחומר בעירה ופתילה, אך ללא שלהבת האש - הנר לא ידלק.

לכל יהודי יש שלהבת פנימית - הנשמה. היא מקנת בתוך הלב רוצה לבעור - לפרוץ החוצה ולגלות את האור והחום הרוחני, אך קשיי הגלות והיצר הרע מונעים מהנשמה להתגלות.

איך מדליקים את הנר האישי? באמצעות מעשים טובים. כך, הנשמה והגוף של היהודי מאירים יחד את העולם ומכינים אותו לגאולה.

## בזמן הזה...

כשהמשיח יגיע, הנשמה תאיר בלי קשיים ומגבלות, השייכים לזמן הגלות. האמת היא, שעוד בהיותנו בגלות ביכולתנו להכיר בכוחה הנשמה, למקסם את השפעת האור שלה ו'לטעום' מהגאולה.

**נדאי לדעת:** בכל לילה מימי החנוכה, לאחר שקיעת השמש, מתאספים בני המשפחה להדלקת נרות החנוכה. את הנרות מציבים בימין החנוכייה. בכל לילה נוהגים להוסיף נר נוסף [משמאל לנר הקודם] ומתחילים להדליק ממנו. על הנרות לדקוק חצי שעה לפחות, ונהגו נשי ישראל שלא לעשות מלאכה בזמן זה.



# דמי חנוכה

חנוכה מלשון 'חינוך'. מנהג ישראל לתת לילדים סכומי כסף בחנוכה בכדי לחנך ולהרגיל אותם למצוות הצדקה.

לכסף עוצמה בלתי רגילה, בתנאי שמשתמשים בו בצורה מושכלת וחיובית. לכל יהודי יש נפש שנוכספת (מלשון כסף...) לגלות את העוצמות שלה. גיל הילדות זו ההזדמנות הטובה ביותר להתרגל לעשות זאת, על ידי שימוש בכסף למעשים טובים ומועילים.

## בזמן הזה:

כמו כל אבא, גם אבינו שבשמיים מכין לנו 'דמי חנוכה'. המצב הכלכלי כיום במשק הינו מהמשופרים ביותר שידעה האנושות. פיתוחי הטכנולוגיה מייצרים לנו פירות וירקות במשך כל השנה כולה, החנויות והמסעדות מספקים לנו ארוחות גורמה ופינוקי יוקרה, רמת החיים - כך נראה - רק הולכת וגדלה..

כל זה הוא רק פרזומו לימות המשיח, אז יהיו לנו פירות ענק, צמיחה מהירה, אבני חן ויהלומים כמרצפות רחוב, ועוד. המצב הסוציו-אקונומי הגבוה, יעצור את המרדף אחרי הכסף ונהיה פנויים רגשית ומעשית להווייה הרוחנית המושלמת שתמלא את היקום עם בוא הגאולה.

**נדאי לדעת:** המנהג הוא לתת לילדים סכום קטן של כסף בכל לילה מלילות החנוכה. בנר רביעי או חמישי נהוג לתת סכום קצת יותר גדול. יש עניין לתת כדמי חנוכה מטבע בדווקא - בנוסף לשטרות... אבא, אל תשכח. דמי חנוכה נותנים לכל הילדים, גם אם הם כבר בגיל שישיים...



# סדר הדלקת נרות החנוכה:

מדליקים רק את השמש' ומברכים:

בְּרוּךְ אַתָּה א-דוני, א-להינו מֶלֶךְ הָעוֹלָם,  
אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וְצִוָּנוּ לְהַדְלִיק נֵר חֲנֻכָּה.  
בְּרוּךְ אַתָּה א-דוני, א-להינו מֶלֶךְ הָעוֹלָם,  
שֶׁעָשָׂה נְסִים לְאַבוֹתֵינוּ בַּיָּמִים הָהֵם בְּזַמַּן הַזֶּה.

בפעם הראשונה שמדליקים השנה, מברכים:

בְּרוּךְ אַתָּה א-דוני, א-להינו מֶלֶךְ הָעוֹלָם,  
שֶׁהֲחִיָּנוּ וְקִיָּמְנוּ וְהִגִּיעָנוּ לְזַמַּן הַזֶּה.

מדליקים את הנרות באמצעות נר השמש' ולאחר ההדלקה אומרים:

הַנְּרוֹת הַלְלוּ אֱנוּ מְדַלְקִין, עַל הַתְּשׁוּעוֹת, וְעַל הַנְּסִים, וְעַל הַנִּפְלְאוֹת, שֶׁעָשִׂיתָ לְאַבוֹתֵינוּ בַּיָּמִים  
הָהֵם בְּזַמַּן הַזֶּה, עַל יְדֵי כְהֵנִיף הַקְּדוֹשִׁים. וְכָל שְׁמֹנֶת יָמֵי חֲנֻכָּה, הַנְּרוֹת הַלְלוּ קִדְּשׁ הֵם, וְאִין  
לָנוּ רְשׁוֹת לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בָּהֶן, אֲלָא לְרְאוּתָן בְּלִבְךָ, כְּדִי לְהוֹדוֹת וּלְהַלֵּל לְשִׁמְךָ הַגָּדוֹל, עַל נְסִיךָ וְעַל  
נִפְלְאוֹתֶיךָ וְעַל יְשׁוּעָתְךָ.

יוצא לאור ע"י המרכז לחינוך ושליחות

טל 073-2900008



חד לגאולה